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Dagsorden: 
1. Godkendelse af 

dagsorden 
 

2. Meddelelser 
 

Organisationsændringer i Arbejdsmiljøorganisationen 
Arbejdsskader 
Tilsyn 
Lovgivning 
Øvrige meddelelser 
 
Mødematerialer til punkt 2. Meddelelser 
Det forudsættes, at mødedeltagerne har set alle meddelelser igennem. 
Meddelelser gennemgås ikke på mødet, men der vil være åbent for 
kommentarer, og der kan stilles spørgsmål, hvis noget ønskes uddybet. 
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Dato og tidspunkt 22. august 2023 kl. 13 - 15 

Sted  Konferencen O94 

Inviterede medlem-
mer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Øvrige inviterede  

Rektor Jens Ringsmose 
Universitetsdirektør Thomas Buchvald Vind 
Lektor Jonas Beermann, Mads Clausen Instituttet 
Laborant Christina Bøg Pedersen, Institut for Molekylær Medicin 
Specialkonsulent Kurt Kjær Olesen, Institut for Kulturvidenskaber 
Udbudskonsulent Søren Andersen, Økonomiservice 
Institutleder Torben Munk Damgaard, Institut for Sociologi, Miljø- og Erhvervsøkonomi 
Institutleder Peder Thusgaard Ruhoff, Institut for Teknologi og Innovation 
Institutleder Jesper Bo Nielsen, Institut for Sundhedstjenesteforskning 
Servicechef Henrik Mørkenborg Ravn, Teknisk Service 
Studerende David Fleckner Klausen, Studenterobservatør 
Studerende Maja Dithmar Oscar, Studenterobservatør 
HR-chef Lisbeth Møller, HR Service 
Chef for Arbejdsmiljø og Udvikling, SDU HR, Karna Kühnell Gautier,  
Arbejdsmiljøkonsulent Luise Thuesen Marling, Arbejdsmiljø og Udvikling 
Arbejdsmiljøkonsulent Sverre Berg-Jensen, Arbejdsmiljø og Udvikling 
 

Afbud fra  
 

Mødeleder  Rektor Jens Ringsmose 
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3. Orientering 
 

Godkendelser og klassificering af faciliteterne på NYT SUND 
Godkendelse og klassificering af faciliteter på NYT SUND skrider 
frem. Flytteprocessen for en stor del af laboratorierne på NYT SUND 
er rykket og derfor rykker også processen for godkendelser og klassi-
ficering. 
 
Orientering v. Sverre Berg-Jensen, SDU HR, Arbejdsmiljø og Udvik-
ling 
 
Dialogbaserede APV’er ifm. omorganiseringer 
SDUB og de to nye institutter på HUM gennemfører i øjeblikket dia-
logbaserede APV’er i forlængelse af omorganiseringer. SDU HR, 
Arbejdsmiljø og Udvikling orienterer om konceptet for de dialogbase-
rede APV’er. 
 
Orientering v. Sverre Berg-Jensen, SDU HR, Arbejdsmiljø og Udvik-
ling 
 
Status på årlig arbejdsmiljødrøftelse 
Den årlige arbejdsmiljødrøftelse er nu gennemført i de lokale enheder.  
SDU HR har opdateret arbejdsmiljøopgørelser og er i gang med at 
udarbejde resuméer på hovedområdeniveau til brug for den årlige 
arbejdsmiljødrøftelse i fakulteternes og fællesadministrationens ar-
bejdsmiljøudvalg (FAMU). 
 
Orientering v. Sverre Berg-Jensen, SDU HR, Arbejdsmiljø og Udvik-
ling 
 
Planlagt proces for APV 2024 
I efteråret 2024 skal SDU igen gennemføre APV- og Trivselsundersø-
gelse. Arbejdet med at forberede undersøgelsen igangsættes i starten 
af 2024, hvor der nedsættes en styregruppe, der bl.a. vil arbejde med 
opdatering af undersøgelsens spørgeskema og tilrettelæggelsen af 
den samlede proces. 
 
Orientering v. Karna Kühnell Gautier, SDU HR, Arbejdsmiljø og Udvik-
ling 
 
OBS: Der udarbejdes ikke mødemateriale til orienteringspunkterne 
forud for mødet. Orienteringer og kommentarer indgår i referatet. 
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4. Drøftelse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Programforslag til Stormøde i Arbejdsmiljøorganisationen 2023: 
En attraktiv arbejdsplads 
Stormødet sætter i år fokus på Syddansk Universitet som en attraktiv 
arbejdsplads for de forskellige medarbejdergrupper og generationer, 
der er på SDU:  
Hvordan sikrer vi en attraktiv arbejdsplads, hvor man trives og har et 
godt arbejdsmiljø som forsker og underviser, som leder, som teknisk 
og administrativ medarbejder? 
Hvordan møder vi som undervisere, forskningsledere, administrative 
ledere og kolleger de nye generationer af studerende og unge medar-
bejdere, danske og internationale, der kommer med nye forventninger 
til universitetet som studiested og arbejdsplads – hvad skal vi gøre, for 
at være en attraktiv arbejdsplads med et godt arbejdsmiljø for både 
dem, der allerede er her og for dem, der kommer til SDU? 
 
Forslag til program præsenteres og drøftes, herunder mulige oplægs-
holdere og temaer til temaworkshops. 
 
Præsentation v. Jens Ringsmose og Karna Kühnell Gautier, SDU HR, 
Arbejdsmiljø og Udvikling 
 
Mødemateriale: Forslag til program for stormødet 
 
 
Proces for fornyelse af de strategiske rammer for arbejdsmiljøar-
bejdet på SDU 
HoAMU besluttede på sidste møde, at de strategiske rammer for ar-
bejdsmiljøarbejdet på SDU nu skal fornys. Som følge af denne beslut-
ning, blev det også besluttet at skubbe valg til AMO.  
 
Forslag til samlet proces for fornyelse af de strategiske rammer for 
arbejdsmiljøarbejdet på SDU og valg til arbejdsmiljøorganisationen 
præsenteres og drøftes af HoAMU. Pejlemærker for arbejdet med de 
strategiske rammer fastlægges af udvalget. 
 
De eksisterende rammer udgøres af:   

• Lokalaftale  
• Delpolitik  
• Vision  
• Kompetenceplan  
• Notat om bæredygtigt arbejdsmiljø  

https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/arbejdsmiljoe/arbejdsmiljoepolitikk
er  
  
Præsentation v. Karna Kühnell Gautier, SDU HR, Arbejdsmiljø og 
Udvikling  
 

https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/arbejdsmiljoe/arbejdsmiljoepolitikker
https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/arbejdsmiljoe/arbejdsmiljoepolitikker
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5. Eventuelt 

 

Mødemateriale: Oplæg til proces for fornyelse af de strategiske ram-
mer for arbejdsmiljøarbejdet på SDU. 
 
 
Kommunikationen til AMO i forhold til udarbejdelse af lokale be-
redskabsplaner  
Det nye fælles beredskabskoncept er nu tilgængeligt på SDUnet. Det 
beskriver, hvordan SDU forholder sig under ikke normale hændelser, 
som kan ramme en stor organisation. Alle decentrale beredskabspla-
ner laves og skal placeres lokalt. 
 
Beredskabskonceptet og opgaven ift. lokale beredskabsplaner præ-
senteres, og kommunikationen til AMO i forhold til implementering af 
konceptet drøftes, herunder hvordan det bedst sikres, at opgaven med 
udarbejdelse af lokale beredskabsplaner løftes. 
 
Præsentation v. Claus Lund, Teknisk Service og Sverre Berg-Jensen, 
SDU HR, Arbejdsmiljø og Udvikling 
 
Mødemateriale: SDU’s beredskab på SDUnet 
https://sdunet.dk/da/servicesider/beredskab-paa-sdu 
 
 
Temaer på næste møde i HoAmU 23. oktober 2023 
Jf. årshjul 
 

- Stormøde i AMO/ evaluering 
- SDU’s årlige arbejdsmiljødrøftelse/ præsentation af resultater 

af den årlige arbejdsmiljødrøftelse i AMG og AMU v. SDU HR 
Arbejdsmiljø efterfulgt af årlig arbejdsmiljødrøftelse i HoAmU 
med afsæt i præsentationen og herunder drøftelse af behov 
for kompetencer i arbejdsmiljøorganisationen/ift. arbejdsmil-
jøarbejdet på SDU 

- Strategiske rammer/ præsentation og drøftelse af oplæg til 
fornyede rammer 

- APV 2024 
- Evaluering af SDU som fleksibel arbejdsplads 
- Evaluering af HoAMU’s arbejde i 2023. 

 
 
Med venlig hilsen 
Karna Kühnell Gautier 
Chef for Arbejdsmiljø og Udvikling 
SDU HR 
 

https://sdunet.dk/da/servicesider/beredskab-paa-sdu

